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Mál nr.  100/2019 
 

M og 
V v/ ábyrgðartryggingar rafverktaka. 

 
Ágreiningur um hvort tjón af völdum mistaka við tengingu í rafmagnstöflu fáist bætt úr 

ábyrgðartryggingu. 
 

Gögn. 
Málskot, móttekið 14.3.2019, ásamt fylgigögnum. 
Bréf V, dags. 4.3.2019, ásamt fylgigögnum. 
 
Málsatvik. 
M hafði unnið sem rafverktaki samkvæmt verksamningi við byggingu hjúkrunarheimilis í 
sveitarfélaginu A, en byggingarverktaki var verktakafyirtækið B. Verkið sem M mun hafa tekið að sér 
samkvæmt verksamningnum fólst m.a. í uppsetningu rafmagnstöflu og lampa. Samkvæmt málskoti 
lauk byggingarframkvæmdum í ágúst 2018 og mun byggingin þá hafa verið tekin yfir af A og  gert 
upp við M vegna starfa hans við bygginguna. Hinn 5. september 2018 var M beðinn af B að breyta 
töflum í húsinu. Við þá vinnu hinn 27. sama mánaðar urðu starfsmanni M á þau mistök að gleyma að 
tengja svo kallaðan „núll tengivír“ áður en hann setti straum á töfluna. Mun það hafa leitt til þess að 
spenna var of lág sem olli skemmdum á lömpum og búnaði. 
 

M hefur krafist þess að það tjón sem starfsmaður M olli umrætt sinn og M ber skaðabótaábyrgð á 
gagnvart A verði bætt úr frjálsri ábyrgðartryggingu hjá V. V hefur hafnað bótaskyldu og borið fyrir 
sig ákvæði í vátryggingarskilmálum þar sem segir að vátryggingin taki ekki til ábyrgðar vegna 
skemmda á munum eða glötunar muna sem vátryggður tekur að sér að gera við, hreinsa, setja upp eða 
vinna við með einum eða öðrum hætti, ef tjónið verður af verkinu eða við verkið. 
 
Álit. 
Ekki verður séð að því hafi verið mótmælt sérstaklega að verklok hafi verið í ágúst 2018 og byggingin 
hafi þá verið afhent A til umráða. Þykir því mega byggja á því að M hafi veri búinn að ljúka störfum 
sínum og afhenda verkið þegar hann var kvaddur til að nýju gagngert til að gera tilteknar breytingar í 
töflu. Umrætt sinn var starfsmaður M því ekki setja gera við, setja upp eða vinna að öðru leyti við þá 
lampa eða annan búnað sem eru utan þeirrar töflu sem starfsmaðurinn vann við. Eru því ekki skilyrði 
fyrir hendi til að fella tjónsatvikið undir fyrrgreint undanþáguákvæði vátryggingarskilmálanna. Verður 
því að telja að tjónið falli undir bótasvið ábyrgðartryggingarinnar og því beri V að bæta tjónið úr 
umræddri ábyrgðartryggingu sem M hefur í gildi hjá V. 
 
Niðurstaða. 
M njóta vátryggingarverndar samkvæmt ábyrgðartryggingu hjá V. 
 

Reykjavík,  30. apríl 2019. 
 

Sóley Ragnarsdóttir lögfr. 
 Valgeir Pálsson lögm. Hildigunnur Hafsteinsdóttir lögfr. 


